Registered Number: 00058189

Hall & Co. Limited
Annual report and financial statements
for the year ended 31 July 2021

THURSDAY



A13 20/01/2022 COMPANIES HOUSE

#245

Annual report and financial statements

For the year ended 31 July 2021

Contents	Page
Directors and advisers	1
Directors' report	2
Statement of income and retained earnings
For the year ended 31 July 2021

	Note	2021 £'000	2020 £'000
Other operating expense	4	591	43
Operating profit		591	43
Profit before taxation		591	43
Tax on profit	5	-	-
Profit for the financial year attributable to the equity shareholders of the Company		591	43
Profit and loss account at 1 August		(349)	(392)
Profit and loss account at 31 July 2021		242	(349)

There were no other items of comprehensive income or movements in reserves during the year and therefore no statement of comprehensive income or statement of changes in equity is presented.

The notes on pages 10 to 15 form part of these financial statements.

Hall & Co. Limited Balance sheet

As at 31 July 2021

		er: 00058189	
	Note	(as restated – note 11)
		2021 £'000	2020 £'000
Non-current assets			
Debtors: amounts falling due after more than one year	6	41,482	41,389
		41,482	41,389
Provisions for liabilities	7	(1,068)	(1,566)
Net assets		40,414	39,823
Capital and reserves			
Called-up share capital	8	40,000	40,000
Other reserve	8	172	172
Profit and loss account	8	242	(349)
Total shareholders' funds		40,414	39,823

The financial statements of Hall & Co. Limited on pages 8 to 15 were approved and authorised for issue by the Board of Directors on 14 December 2021 and were signed on its behalf by:

S Gray Director

Notes to the financial statements

For the year ended 31 July 2021

1 Accounting policies

The principal accounting policies are summarised below. They have all been applied consistently throughout the year and to the preceding year.

General information and basis of accounting

Hall & Co. Limited is a private company limited by shares incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006 and is registered in England and Wales. The address of the registered office is given on page 1.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with The Financial Reporting Standard 102 applicable in the UK and Republic of Ireland (FRS 102) issued by the Financial Reporting Council.

The functional and presentational currency of Hall & Co. Limited is considered to be pounds sterling because that is the currency of the primary economic environment in which the Company operates.

Hall & Co. Limited meets the definition of a qualifying entity under FRS 102 and has therefore taken advantage of the disclosure exemptions available to it in respect of its separate financial statements. Hall & Co. Limited is consolidated in the financial statements of its ultimate parent, Wolseley Group Holdings Limited, which may be obtained from writing to the same registered office as the Company. Exemptions have been taken in these separate Company financial statements in relation to financial instruments, intragroup related party transactions, presentation of a cash flow statement and remuneration of key management personnel.

Going concern

The Directors have received a letter of support from the Company's immediate parent company, Wolseley UK Limited, which confirms that Wolseley UK Limited will provide such financial support as is necessary for the Company to meet its debts as they fall due for a period of not less than 12 months from the date on which the financial statements are approved by the Directors. Based on the ability of Wolseley UK Limited to provide this support and after having taken account of the principal risks and uncertainties as set out in the Directors report the Directors have concluded that it is appropriate to prepare the financial statements on a going concern basis.

Other operating expense

Other operating costs comprise movements in the provision recognised in relation to asbestos litigation and movements in the associated insurance receivable. These are recognised based on the review of Company asbestos liabilities advised by a third party actuary.

Taxation

Current tax, including UK corporation tax and foreign tax, is provided at amounts expected to be paid (or recovered) using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events that result in an obligation to pay more tax in the future or a right to pay less tax in the future have occurred at the balance sheet date.

Prior period restatement

The company has changed its classification of intercompany assets which has resulted in a prior period restatement impacting current assets. More information can be found in note 11.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 July 2021

1 Accounting policies (continued)

Taxation (continued)

Timing differences are differences between the Company's taxable profits and its results as stated in the financial statements that arise from the inclusion of gains and losses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements.

Deferred tax assets are recognised only to the extent that, on the basis of all available evidence, it can be regarded as more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date that are expected to apply to the reversal of the timing difference. Deferred tax relating to property, plant and equipment measured using the revaluation model and investment property is measured using the tax rates and allowances that apply to sale of the asset.

Current tax assets and liabilities are offset only when there is a legally enforceable right to set off the amounts and the Company intends either to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Deferred tax assets and liabilities are offset only if: a) the Company has a legally enforceable right to set off current tax assets against current tax liabilities; and b) the deferred tax assets and deferred tax liabilities relate to income taxes levied by the same taxation authority on either the same taxable entity or different taxable entities which intend either to settle current tax liabilities and assets on a net basis, or to realise the assets and settle the liabilities simultaneously, in each future period in which significant amounts of deferred tax liabilities or assets are expected to be settled or recovered.

Provisions

Provisions are recognised when the Company has a present obligation as a result of a past event, it is more likely than not that an outflow of resources will be required to settle the obligation, and the amount can be reliably estimated.

Critical accounting judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the Company's accounting policies, which are described elsewhere in note 1, the directors are required to make judgements (other than those involving estimations) that have a significant impact on the amounts recognised and to make estimates and assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if the revision affects both current and future periods.

Due to the nature of the Company there are no critical accounting judgements or key sources of estimation uncertainty that the Directors have made in the process of applying the Company's accounting policies.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 July 2021

1 Accounting policies (continued)

Financial assets and liabilities

Financial assets and financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument.

All financial assets and liabilities are initially measured at transaction price and, where applicable, are subsequently measured at amortised cost.

Financial assets and liabilities are only offset in the balance sheet when, and only when there exists a legally enforceable right to offset the recognised amounts and the Company intends either to settle on a net basis, or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Financial assets are derecognised when and only when a) the contractual rights to the cash flows from the financial asset expire or are settled, b) the Company transfers to another party substantially all of the risks and rewards of ownership of the financial asset, or c) the Company, despite having retained some, but not all, significant risks and rewards of ownership, has transferred control of the asset to another party.

Financial liabilities are derecognised only when the obligation specified in the contract is discharged, cancelled or expires.

2 Auditor's remuneration

Audit fees for the Company for the year ended 31 July 2021 and year ended 31 July 2020 in relation to the auditing of the financial statements were borne by the immediate parent undertaking, Wolseley UK Limited. During the current and previous year Wolseley UK Limited paid £1,000 on behalf of the Company.

Fees payable to auditor and their associates for non-audit services to the Company are not required to be disclosed because the consolidated financial statements of the parent company are required to disclose such fees on a consolidated basis.

3 Employees and directors

There were no employees of the Company in either the current or previous year.

During the period ended 31 January 2021 and the year ended 31 July 2020 the emoluments of S Gray were paid by the immediate parent company Wolseley UK Limited, which makes no recharge to the company. From 31 January 2021 to 31 July 2021, the emoluments of S Gray were paid by Wolseley Group Limited, an intermediate parent company, which makes no recharge to the company.

Wolseley UK Directors Limited received no remuneration in its capacity as director of the Company during the years ended 31 July 2021 and 31 July 2020.

During the year ended 31 July 2021 and the year ended 31 July 2020, the Directors acted as unpaid non-executive directors for the Company. Accordingly, no emoluments in respect of their services are disclosed in the Company's financial statements.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 July 2021

4 Other operating expense

	2021	2020
	000°£	£'000
Increase in insurance receivable (see note 6)	93	234
Decrease / (Increase) in provisions (see note 7)	498	(191)
	591	43

5 Tax on profit

The current tax charge for the year is £nil (2020: £nil). The tax charge for the year is lower (2020: lower) than the standard rate of corporation tax in the UK. The differences are explained below:

Tax reconciliation	2021	2020
	£'000	£'000
Profit before taxation	591	43
Profit before taxation multiplied by the effective standard rate of UK tax of 19% (2019: 19.00%)	112	8
Effects of:		
Tax charge on imputed interest	51	110
Group relief claimed for nil consideration	(51)	(110)
Utilisation of losses brought forward	(112)	(8)
Total tax charge for the year	-	•

The UK tax rate for the year ended 31 July 2021 is 19%.

UK to UK transfer pricing rules require companies to make an assessment of the interest rate charged on intragroup loans to ensure they are at arm's length. Tax legislation requires an arm's length interest charge to be imputed and tax charged thereon where an arm's length pricing mechanism is not in place. The tax disclosures include the tax on such imputed interest charges.

6 Debtors

	(as restate	
	- note 11)	
	2021 £°000	2020 £'000
Amounts falling due after more than one year		
Other debtors	964	871
Amounts owed by group undertakings	40,518	40,518

The amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free and repayable on demand.

Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 July 2021

6 Debtors (continued)

The Company has insurance cover for certain asbestos related litigation and accordingly an insurance receivable of £964,000 (2020: £871,000) has been recorded in other debtors due after more than one year.

7 Provisions for liabilities

	£,000
At 1 August 2020	1,566
Released to profit and loss account	(498)
At 31 July 2021	1,068

The provision relates to asbestos litigation and has been actuarially determined as at 30 June 2021 based on advice from professional advisers. Management reviewed the provision as at 31 July 2021 and given immaterial movement in additional claims did not obtain further advice from professional advisers. The provision is expected to unwind over approximately thirty years.

8 Called-up share capital and reserves

	2021 £'000	2020 £'000
Allotted, called-up and fully-paid		
40,000,000 (2020: 40,000,000) ordinary shares of £1 each	40,000	40,000

The Company has one class of ordinary shares which has no right to fixed income.

The Company's other reserves are as follows:

- The other reserve is a non-distributable capital reserve.
- The profit and loss reserve represents cumulative profits or losses and other reserves.

9 Ultimate parent company and parent undertakings

The Company's immediate parent company is Wolseley UK Limited, a company registered in England and Wales.

The ultimate parent company and controlling party at 31 July 2021 was CD&R Wolf SARL, a company incorporated in Luxemburg. Wolseley Group Holdings Limited was the smallest and CD&R Wolf SARL the largest parent undertaking to consolidate this Company's financial statements as at 31 July 2021. Copies of the Group financial statements of Wolseley Group Holdings Limited may be obtained from the Group Company Secretary, 2 Kingmaker Court, Warwick Technology Park, Gallows Hill, CV34 6DY, United Kingdom.

10 Post balance sheet events

There have been no significant events since the balance sheet date.

Hall & Co. Limited Notes to the financial statements (continued)

For the year ended 31 July 2021

11 Prior period restatement

The Company has classified an intercompany balance as non-current in the year which has been reflected into the balance sheet of the prior year comparator. This had no impact on the net assets of the Company, however increased non-current assets by £40,518,000 and reduced current assets in the prior period by the same amount.